
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 51 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione bozza di convenzione per l’utilizzo temporaneo del centro 

conferimento rifiuti del Comune di Biandrate da parte dei cittadini 
residenti nel Comune di Vicolungo. 

 

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno SEI del mese di SETTEMBRE alle ore 17,00 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 
vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 

          presenti assenti 
 

 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore                X 

 

DEAGOSTINI   MARCO  Assessore      X 
 

PERETTI   SABRINA  Assessore      X 
 

MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      
 

 
         totali     4      1 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO:  Approvazione bozza di convenzione per l’utilizzo temporaneo del centro 

conferimento rifiuti del Comune di Biandrate da parte dei cittadini 
residenti nel Comune di Vicolungo. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

RILEVATA l’impossibilità temporanea di garantire l’opportunità ai propri cittadini di 

conferire i rifiuti RAEE, gli accumulatori esausti e il legno trattato, nella forma 
prescritta dalla legge, presso il proprio centro di conferimento; 

 
DATO ATTO che il Comune di Biandrate dispone nel proprio territorio di un centro di 
conferimento a supporto delle raccolte differenziate, utilizzato dai prpri cittadini; 

 
RILEVATO che il Comune di Vicolungo e il Comune di Biandrate sono confinanti e, 

pertanto, la collaborazione tra le due Amministrazioni può temporaneamente ovviare 
al disagio della cittadinanza di Vicolungo; 
 

VISTA la deliberazione del Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale 
di Biandrate n. 7 del 18/08/2011 avente all’oggetto “Approvazione accordo tra il 

Consorzio di Bacino Basso Novarese, il Comune di Biandrate ed il Comune di 
Vicolungo, relativo all’utilizzo temporaneo del centro conferimento di Biandrate da 

parte dei cittadini di Vicolungo.”; 
 
DATO ATTO che l’accordo prevede che, durante il periodo di vigenza della 

convenzione, il Comune di Vicolungo corrisponda al Comune di Biandrate un 
contributo mensile fisso per le spese e gli oneri per i rifiuti conferiti pari ad € 215,00; 

 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di formalizzare, d’intesa con il Consorzio di Bacino 
Basso Novarese, mediante apposito acordo, le modalità di gestione dell’utilizzo 

temporaneo del centro di conferimento situato nel Comune di Biandrate da parte dei 
cittadini residenti a Vicolungo, secondo lo schema allegato alla presente deliberazione, 

quale parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO tale schema meritevole di approvazione; 

 
VISTO lo Statuto comunale; 

 
VISTO il T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000; 
 

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L.  D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 

 
AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

 
 



D E L I B E R A 
 

1. DI approvare, d’intesa con il Consorzio di Bacino Basso Novarese, lo schema di 
accordo per l’utilizzo temporaneo del centro di conferimento situato nel Comune di 
Biandrate da parte dei cittadini residenti a Vicolungo, allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI dare atto che durante il periodo di vigenza della suddetta convenzione, il 
Comune di Vicolungo corrisponderà al Comune di Biandrate un contributo fisso 
mensile per le spese e gli oneri per i rifiuti conferiti pari ad € 215,00; 

 
3. DI dare atto, altresì, che la durata della collaborazione tra le due Amministrazioni e 

il Consorzio sarà annuale, rinnovabile tacitamente e con facoltà di recesso esercitabile 
mediante preavviso scritto di sessanta giorni solari; 

 
4. DI demandare al Responsabile del servizio interessato gli adempimenti conseguenti 
relativi al presente atto;   

 
5. DI dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 
 



 
Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
(F. Moretti) _________F.TO_______ 

 

 
                 Attestazione di copertura finanziaria: 

 
(F. Moretti) ____________________ 

 
 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 

 
(F. Barbieri) ____________________ 

 
 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 
(M. Deagostini)  ______F.TO_______ 

  
 
 

   Vicolungo, 06/09/2011 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
F = favorevole 

C = contrario 
 

 

X 

X 



     
                Il Sindaco                             Il Segretario Comunale              

           (Marzia Vicenzi)                                  (Francesco Lella) 
  F.TO          F.TO 
 

 

 

Pubblicazione n. 4 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 14/02/2012 e per quindici giorni 
consecutivi. 

 
Vicolungo, 14/02/2012 

 
         Il Segretario Comunale 
       F.TO      (Francesco Lella) 

 
 

 

 
 

 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 
 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, 14/02/2012            Vicolungo, ........................................... 

 
Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

 F.TO    (Francesco Lella)      F.TO     (Francesco Lella) 
 
 

 

 
 

 
 
 

 


